22, etajul I: pe un an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 or. Cu dusul în
casă: Pe un an 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Unu exemplar 5 or. v. a. sau
15 bani.

Așă abonamentele oară pe
inserțiile sunt a se plăti
înainte.

Nr. 32.

Brașov, Sâmbătă 10 (22) Februarie

1890.

## Bibliotecile Kulturegyletului.\*)

III

Kulturegyletistii acum vedu ei inșiși, că prin parada și larma ce au făcut-o și o facu dîlnic cu „măreța” lor societate, prin tărnicele lingusiri într-o parte, și presiunile fără păreche într-altă parte, pentru a-și câștiga din ce în ce mai mulți